



Městská část Praha 10

Úřad městské části Praha 10
Odbor stavební

Spis. zn.: OST 292098/2023/Op

Č.j.: P10-323156/2023

Vyřizuje: Mgr. Richard Opolecký

Telefon: 267 093 299

Email: richard.opolecky@praha10.cz

V Praze, dne 28.7.2023

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Odbor stavební Úřadu městské části Praha 10 obdržel dne 3. 7. 2023 Vaši žádost podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) o poskytnutí informací ve znění:

„Dobrý den, tímto Vás žádám o informace ohledně plánované stavby na pozemku 1346/1, katastrální území Vršovice, číslo LV 16033 zejména mne zajímá plán/projekt stavby dále pak:

jak bude řešena dopravní obslužnost

jak budou řešeny odpady při výstavbě a odpady z provozu

jak bude zabezpečena ochrana ovzduší

jakým způsobem bude ošetřena stávající zeleň a případně kdy a jaké druhy budou použity pro náhradní výsadbu“.

Vzhledem k tomu, že pro vyřízení Vaší žádosti byla třeba konzultace s ostatními odbory Úřadu městské části Praha 10, které mají závažný zájem na předmětu žádosti, zejména s odborem životního prostředí, s odborem kanceláře hlavního architekta, s odborem dopravy, kterých se předmět jednotlivých dotazů týká a s odborem kontroly a komunikace, který v podmínkách zdejšího úřadu poskytuje metodickou pomoc v rámci vyřizování žádostí o poskytnutí informací dle InfZ o 10 dní, tj. do 28. 7. 2023.

Nad rámec uvedeného Vám sdělujeme, že k povinnému subjektu bylo doručeno 5 kopií žádostí dle InfZ adresovaných různým odborům Úřadu městské části. V této souvislosti upozorňujeme, že povinným subjektem ve smyslu InfZ je městská část Praha 10, nikoliv jednotlivé organizační články. Z uvedeného je Vaše podání vyřizováno jednotně věcně příslušným odborem stavebním.

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme **formou textu tohoto přípisu, který Vám zasíláme na emailovou adresu.**

K obsahu Vaší otázky ve znění: „...zejména mne zajímá plán/projekt stavby...“ povinný subjekt uvádí, že záměr na výstavbu bytového domu na pozemku parc. č. 1346/1 v k. ú. Vršovice ve fázi bilanční architektonické studie byl představen zástupcům odboru Kanceláře hlavního architekta ÚMČ Praha 10

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10

IČ: 00063941

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800

Úřední hodiny:

Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30

Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30

tel.: 267 093 477

<http://www.praha10.cz>

e-mail: posta@praha10.cz

koncem roku 2022 při neformální konzultaci. Tuto studii povinný subjekt za účelem vydání stanoviska ke dni vyhotovení poskytnutí informace neobdržel.

K níže uvedeným otázkám ve znění:

„jak bude řešena dopravní obslužnost“

„jak budou řešeny odpady při výstavbě a odpady z provozu,“

„jak bude zabezpečena ochrana ovzduší“

„jakým způsobem bude ošetřena stávající zeleň a případně kdy a jaké druhy budou použity pro náhradní výsadbu“

bylo ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 2 odst. 4 InfZ z důvodu faktické neexistence požadovaných informací (informace, které teprve vzniknou až v budoucnu a dosud nejsou zaznamenány), které Vám zasíláme na adresu Vašeho trvalého pobytu.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

otisk razítka

Ing. Marie Borovková
vedoucí odboru stavebního

Obdrží:

účastník

1. 

ostatní

2. Městská část Praha 10, - Odbor kontroly a komunikace ÚMČ Praha 10

3. spis OST